CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátiós

CNPJ: 47.794. 16910001 -24
PORTO FERREIRA

rNDrcAÇAO N" 554/2023

SENHOR PRESIDENTE

. Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seia ofíciado ao
,
Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidad e, realizar roçagem e limpeza em toda extensão da

calçada e guia na Rua Tines Antônio Momesso.

Munícipes procuraram esta vereadora cobrando

providências no sentido de proceder à limpeza e remoção de entulho,

pois há mato muito alto e acúmulo de lixo, galhos e folhas secas,

podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos

(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito

da dengue).

Plenário Syrio Ignátios, 26 de maio de 2023.

Prisc o de Oliveira
Ver adora

CAMARA MLiÍTICIPAL DÉ PÜR-I.O FERRÉIR,.
LEITURA NO EXPEDIENTE DÂ 55:iSÃO OROINÁRIA

REALIZÂoA :er*,79 o
tcOESPA c

ORE

"s
,. SE

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (1
CEP 13660-005- Porto Ferreira- SP

1022

a :- __'t<

./ (,

e - m a i I : c a m a ra p o rtofe rre i ra@c a m a ra po rtof e rre i ra.sp. g ov, b r

J ustificativa :